
ПРОЄКТ 

 

 

 
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 
 

Про вступ до Європейської асоціації місцевої демократії 

 

 

Керуючись пунктом 15 частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», з метою налагодження співробітництва з провідною 

міжнародною неурядовою організацією та мережею її членів, для імплементації 

європейських практик якісного та ефективного місцевого управління, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Схвалити вступ Полтавської обласної ради до Європейської асоціації 

місцевої демократії (далі – Асоціація) зі звільненням від сплати членських внесків 

на період дії воєнного стану. 

 

2. Делегувати голову Полтавської обласної ради Біленького Олександра 

Юрійовича для участі в заходах, ініційованих Асоціацією та/або її членами, з правом 

голосувати від імені обласної ради, висувати кандидатів або бути обраним до 

керівних органів Асоціації, підписувати установчі документи та протоколи.  

 

3. Організацію виконання цього рішення покласти на виконавчий апарат 

обласної ради, контроль за його виконанням – на постійну комісію обласної ради з 

питань бюджету та управління майном.

 

 

 

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ 
 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту рішення «Про вступ до Європейської асоціації 

місцевої демократії »
 

Розробник проєкту рішення: виконавчий апарат обласної ради.  

 

Проєкт рішення є актом індивідуальної дії. 

 

Мета: налагодження співробітництва з провідною міжнародною неурядовою 

організацією та мережею її членів, для імплементації європейських практик 

якісного та ефективного місцевого управління. 

 

1. Підстава розроблення проєкту рішення 

 

Проєкт рішення розроблено на підставі листа Генерального Секретаря 

Європейської асоціації місцевої демократії від 10.08.2023 № SG 23 162. 

 

2. Обґрунтування необхідності прийняття рішення 

 

Налагодження співробітництва з провідною міжнародною неурядовою 

організацією та мережею її членів, для імплементації європейських практик 

якісного та ефективного місцевого управління.  

 

3. Суть проєкту рішення 

 

Проєктом рішення передбачається схвалити вступ до Європейської 

асоціації місцевої демократії.

 

4. Правові аспекти 

 

Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні». 

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

 

Реалізація запропонованого проєкту рішення обласної ради не потребує 

фінансових витрат. 

 

6.  Позиція заінтересованих осіб/органів/сторін 

 

Проєкт рішення не потребує з’ясування позицій заінтересованих сторін. 

 

7. Громадське обговорення 

 

Проєкт рішення не потребує громадського обговорення. 

 



2 

 

8. Запобігання корупції 

 

У проєкті рішення відсутні правила і процедури, які можуть містити 

ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних з 

корупцією. 

 

9. Прогноз результатів 

 

Прийняття рішення створить сприятливі умови для налагодження 

співробітництва з провідною міжнародною неурядовою організацією та 

мережею її членів, для імплементації європейських практик якісного та 

ефективного місцевого управління.  

 

 

 

Заступник керівника апарату –  

керуючий справами виконавчого  

апарату обласної ради     Тамара СИНЯВСЬКА 

 


